7

С О Б Р А Н И Е
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года № 21-260

г. Балаково

Об условиях приватизации объектов,

находящихся в собственности Балаковского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Балаковского муниципального района Саратовской области», утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от 16 октября 2020 года №18-204, в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации имущества Балаковского муниципального района на 2021 год, утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от 16 октября 2020 года № 18-208; рассмотрев правотворческую инициативу администрации Балаковского муниципального района Саратовской области от 05.02.2021 г. исх. № 01-21/720, Собрание Балаковского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить условия приватизации объектов, находящихся в собственности Балаковского муниципального района, подлежащих продаже путем проведения торгов в электронной форме, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Балаковского муниципального района Саратовской области предоставить в Собрание Балаковского муниципального района Саратовской области информацию об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Балаковского муниципального района 2021 года в отношении объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

Балаковского муниципального района

Саратовской области

К.Б. Кузнецов

19 февраля 2021 года

Глава Балаковского

муниципального района

Саратовской области

А.А. Соловьев

19 февраля 2021 года
Приложение

к решению Собрания

Балаковского муниципального района Саратовской области

от 19 февраля 2021 года № 21-260

Условия приватизации объектов,

находящихся в собственности Балаковского муниципального района, подлежащих продаже на аукционе

в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества

	№ ло-та
	Наименование объекта, обременение
	Адрес

(местоположение)
	Площадь (квад-ратные метры)
	Начальная цена (рублей),

в том числе НДС (земельный участок НДС не облагается)
	Сумма задатка (рублей)

20% от начальной цены
	Шаг аукциона (рублей)

5% от начальной цены

	1.
	Нежилое помещение,

этаж № подвальный, кадастровый номер 64:40:020405:1690
	Саратовская область,

г. Балаково,

ул. Минская, д. 75
	114,4
	257 858,00
	51 571,60
	12 892,90

	2.
	Нежилое помещение,

этаж № подземный, кадастровый номер 64:40:020301:3421
	Саратовская область,

г. Балаково,

ул. Минская, д. 8
	647,1
	1 509 037,00
	301 807,40
	75 451,85

	3.
	Нежилое здание, количество этажей – 3,

в том числе: подземных 1,

кадастровый номер 64:05:140202:194

	Саратовская область,

Балаковский район,

с. Еланка,

ул. Пролетарская,

д. 24А
	940
	260 380,00

	вместе с

земельным участком, кадастровый номер 64:05:140202:204

	Саратовская область,

Балаковский район,

Еланское муниципальное образование,

с. Еланка,

ул. Пролетарская,

д. 24А
	1 550
	79 050,00

	ИТОГО:
	339 430,00
	67 886,00
	16 971,50

	4.
	Нежилое здание, количество этажей – 2, кадастровый номер 64:05:260202:105

	Саратовская область,

Балаковский район,

с. Плеханы,

ул. Центральная, д. 1б
	609,4
	212 071,00

	вместе с

земельным участком, кадастровый номер 64:05:260202:106

	Саратовская область,

Балаковский район,

Еланское муниципальное образование,

с. Плеханы,

ул. Центральная, д. 1б
	1 762
	88 100,00

	ИТОГО:
	300 171,00
	60 034,20
	15 008,55

	5.
	Нежилое здание, количество этажей – 1, кадастровый номер 64:05:210202:4

	Саратовская область,

Балаковский район,

с. Новоуспенка,

ул. Заозерная
	983,9
	498 837,00

	вместе с

земельным участком, кадастровый номер 64:05:210202:6

	Саратовская область,

Балаковский район,

Еланское муниципальное образование,

с. Новоуспенка,

ул. Заозерная
	1 693
	1 693,00

	ИТОГО:
	500 530,00
	100 106,00
	25 026,50

	6.
	Нежилое помещение,

этаж № 1,
кадастровый номер 64:40:010405:437
	Саратовская область,

г. Балаково,

ул. Пионерская,

д. 48
	112,9
	482 873,00
	96 574,60
	24 143,65

	7.
	Нежилое здание,

количество этажей – 1,

в том числе подземных – 1,

кадастровый номер 64:40:000000:3056

	Саратовская область,

г. Балаково,

ул. Минская, д. 7А

	275,3
	1 254 542,00

	вместе с

земельным участком,

кадастровый номер 64:40:020403:32

	353
	435 955,00

	ИТОГО:
	1 690 497,00
	338 099,40
	84 524,85

	8.
	Нежилое здание, количество этажей – 1, кадастровый номер 64:05:110802:94
	Саратовская область,

Балаковский район,

с. Кормежка,

ул. Совхозная

	168,7
	116 234,00

	вместе с

земельным участком, кадастровый номер 64:05:110802:99
	Российская Федерация,

Саратовская область,

Балаковский м. р-н,

Быково-Отрогское с.п.,

с. Кормежка,

ул. Совхозная
	492
	60 024,00

	ИТОГО:
	176 258,00
	35 251,60
	8 812,90

Оплату произвести единовременно не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.